
!"#$%&'()'*&++)#"'*,%'-)&+."

!)++,/'#&+."-"0)+,%,'()'!,10),.)

,.&,'*"!)"2!$0+$.,0&

!"#$%&%'()*++%,%')!',%'-.!!%!/"0&%.1"

(&+&.#)%,3)"%&

"11&++"4
&567869:;'!<=>?@ABC'"7?>9;9:;'9CDEF'?6G'

HBIJKIHJHJ'?6G'!;L<'?6GG;'-7<M6:><96'!>=>G6C'N',==>O<'

LPQQG>R<'L67'G/;OO689;:><96'?>'QP<9>'OL6O;'

PM>G>::;Q>G>'L67'G/;RSP>OM<'?>'86967>';G>569M;7>'<'

L7<?<MM>'?>'L7>5;'96R6OO>MTC

JA';L7>G6'HJHJ%C'UVV

!"#$%&'(")*+","((") -')"+-.-'/0&) -'1"+%/(-#")&) 1-+%/("),-.-(/0%&'(&)/-)2&'2-),&003/+(4)56),&0)78",-#&),&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&7)

:!4;.2)<5=566>?4



Il Responsabile dell’Area socio-culturale 

Vista l’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 

recante “Ulteriori interventi di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio 

sanitario all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, con la quale vengono 

ripartite ai Comuni d’Italia risorse da destinare alla solidarietà alimentare; 

Dato atto che suddetta Ordinanza assegna al Comune di Settimo San Pietro € 56.608,37 

finalizzati all’acquisizione di: 

a) buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali 

contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale; 

b) generi alimentari o prodotti di prima necessità;

Considerato che la corresponsione dei buoni spesa o dei prodotti avverrà in favore dei nuclei 

familiari più esposti agli effetti economici legati all’emergenza e di quelli in stato di bisogno, per le 

necessità più urgenti ed essenziali e che hanno priorità per tale aiuto quei nuclei familiari che non 

risultano essere assegnatari di sostegno pubblico (RdC, Rei, Naspi, indennità di mobilità, cassa 

integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello locale o regionale); 

Considerato che l’ordinanza in questione, attribuisce all’Ufficio dei servizi Sociali di ciascun 

Comune, la competenza in merito all’individuazione della platea dei beneficiari ed il relativo 

contributo;  

Richiamata la nota d’indirizzo prot. n. 30/VSG/SD dell’ANCI che chiarisce che gli uffici possono 

procedere con semplici modelli di autocertificazione che consentano la richiesta di accedere 

celermente alle misure del decreto, ai possibili aventi diritto e che, tra le varie modalità, è 

consentito l’accesso alle misure attraverso avviso aperto e a scorrimento dei richiedenti aventi 

diritto fino ad esaurimento delle spettanze o delle risorse comunque disponibili;   

����� ����� che l’ufficio di servizio sociale provvederà all’istruttoria del procedimento e che, con 

deliberazione della G.M. n.20 del 31.03.2020 è stato attribuito il ruolo di Agente Contabile ai sensi 
del D.Lgs. 267/2000 e successive mm. e ii.  alla dipendente Daniela Locci; 

Valutato che il procedimento intende rispondere a uno stato di emergenza e che, pertanto, si 

ritiene che i buoni una volta emessi debbano essere utilizzati dal beneficiario entro un mese dalla 

data di emissione del buono stesso; 

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari più 

esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e a quelli 

in stato di bisogno, residenti nel Comune di Settimo San Pietro per l’assegnazione di buoni spesa 

emessi dal Comune, da utilizzare per l’acquisto di beni di prima necessità presso gli esercizi 

commerciali inseriti nell’ elenco pubblicato sul sito istituzionale del Comune;  

Vista la propria determinazione n.474 del 31.03.2020 con la quale si approva l’avviso pubblico per 

la costituzione di un elenco di esercizi commerciali con sede presso il comune di Settimo San 

Pietro per l'accettazione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari o prodotti di 

prima necessità; 

Dato atto che non è previsto un termine per l’utilizzo di tale risorse in capo ai Comuni, né obbligo 

di rendicontazione a terzi di quanto speso; 

Visto l’avviso allegato al presente per farne parte integrante sostanziale; 



DETERMINA  

1. Per quanto esposto in premessa, di approvare l’avviso allegato al presente atto, finalizzato 

alla presentazione delle istanze dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e a quelli in stato di bisogno per 

l’attribuzione di buoni spesa emessi dall’amministrazione comunale finalizzati all’acquisto di 

generi alimentari e di beni di prima necessità da effettuare presso gli esercizi commerciali 

inseriti nell’elenco pubblicato sul sito istituzionale del Comune;  

2. Di dare atto che l’ufficio di servizio sociale provvederà all’istruttoria del procedimento e che, 

con deliberazione G.M. n. 20 del 31.03.2020 è stato attribuito il ruolo di Agente Contabile ai 

sensi del D.Lgs. 267/2000 e successive mm. e ii.  alla dipendente Daniela Locci; 

3. Di procedere a dare ampia diffusione del predetto avviso mediante pubblicazione sul sito 

del Comune  e sugli altri mezzi a disposizione dell’Ente volti alla divulgazione delle notizie; 

4. Di imputare e di impegnare la somma di € 56.608,37 al PEG 10418.27  IM P482/2020. 

�

�

  



�

�

��
��#��/�

�

� �

:�!�� ��� #�����	��6� ������������������������������ #�����	��
��6� �������������������������

��!�
����������6�;�������������-�

:�!�� ��� #�����	��6� ������������������������������ #�����	��
��6� �������������������������

��!�
����������6�;�������������-�

�

�.�����!
�!
�����	�����������
��
����
�����������������
������	���
�
����#�

�
��������������������!������6��

� ����
�������	������!
��	�!�������������
���������
��������������+��	�����	�����!����������������������

��������!�
���
��
��������$���

������%&��"'(-�

� ����
�������	������!
��	�!�������������
����������5��
����	�������
���������	���������$���

������%&��"

'(-�

� ����
�������	���������������
���������
����������������+��������
������
��������)��		�����������������
��)�
����

��!
���	�#������	���������$���

������%&��"'(-��

�

��

�. &)�+)%�%3)',)	'��*)4%('�)�	

�&�������5	�������6���

- ������
�!
����!�����������������$,������!�##��	��	��������-�

- ��� ����
�� 	����!������ 	.�� ��� #����� �!���� ����� ����
�� ����������� ���
�� �� ���� ���
�� ��� ����� ����

���������������������������-�

- ��� ����
�� 	����!������ 	.�� �$,�������
������� ��������)� ��� ������ ����$�
��	���� /'� ���� �� � ��� 112� ����

3444)�!��
+���������
�����������	���
��������������������������)���	��!�����������
���������������	�������

	��� ��

���� �������� ��##�� ��� �
����� ����� ��
���	��+� ������ ��	.��
������� 
���)� ������� ��� �

����� �����

���

���	�)�
������������!��
������������������ ��	��!������� �����	�����������
������
�	.�������)����������

	������������� ��
��� �
	.���� 	�������� �� �		����� ��
����� ����� #��	.�� ����� ����$,
������ ������ 9��
���� ��

����$��!���

- ��� ����
�� �� 	����	����� 	.�� ��� ���� ��
���	��+� ���� 	��������� ������ ��	.��
������� 	��!�
��� �$��	��������

������ 

������
��� ��� ����� ��� ���
����
��� �� ��� ��	������� ���� #�����	�� �������������� 	����
������ ����

!
��������������������������#������������	.��
�������������
����
�����

- �������
��	����!������	.���$�		��������#�����	��5�	��������������������!���#����+���������
�������

��� ������	
�������	.��
��������
�!
����������������$����
�������������!
���	<�����8�����!�##��	�)���� ����������


�
��������� 
���
���� ������ !
��������� ���� ����� �=9�� ��� 34'0�0/(� �>� ��� 
�������� ��� !
�	��������� ���

�

�����

	

/�	������	��� �������6		

���!��������	��������$�������+����	�
�������������+-�

����
�����������������������������������������������������������������������������

�

��
���������	.��
�����������������������������������

�

�

	

������������������	
���
��������	��������������	�������	��������������������	�������������

��������� !""��

�

�

�

�

��������	�
���	���
���
	�����

����������	
	����
��������������

������������� � � � � � � � � �����������������

�

�����
��	������������

�������	��	������

EMERGENZA DA COVID-19 

AVVISO PUBBLICO 

CONCESSIONE DI BUONI SPESA PER L’ACQUISTO DI GENERI 

ALIMENTARI E BENI DI PRIMA NECESSITA’ NELL’AMBITO DELLE 

“MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE” DI CUI 

ALL’ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020. 

Il Comune di Settimo San Pietro, a seguito dell’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29 

marzo 2020, con il presente avviso intende sostenere i nuclei familiari più esposti agli effetti 

economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e quelli in stato di bisogno, 

attraverso l’erogazione di buoni d’acquisto spendibili presso gli esercizi commerciali locali che 

vendono i seguenti beni essenziali: 

PRODOTTI ALIMENTARI E BEVANDE AD ESCLUSIONE DELLE BEVANDE 

ALCOLICHE 

PRODOTTI PER L'IGIENE PERSONALE 

PRODOTTI PER LA PULIZIA DELLA CASA 

GAS IN BOMBOLE

Gli esercizi commerciali che aderiscono all’iniziativa sono riportati in un elenco pubblicato sul sito 

istituzionale del Comune di Settimo San Pietro e costantemente aggiornato in base alle adesioni. 

L’intervento prevede l’emissione di voucher del valore di € 5,00 - € 10,00 e € 20,00, fino a un 

importo massimo complessivo di €. 400,00 per nucleo familiare, da presentare presso gli esercenti 

per l’acquisto dei beni di prima necessità. 

Non sono previsti contributi in denaro. 



������������������	
���
��������	��������������	�������	��������������������	�������������

��������� !""��

�

�

REQUISITI DI ACCESSO  

I buoni spesa sono destinati a nuclei familiari che, in conseguenza dell’emergenza causata dal Covid-19, 

hanno subito una forte decurtazione del reddito e delle entrate da cui traevano sostentamento e versano, 

quindi, in difficoltà economiche tali da rendere difficoltoso l’acquisto dei beni di prima necessità. 

PRIORITA’ 

Nell’assegnazione dei buoni spesa si darà priorità ai nuclei familiari, in possesso dei requisiti di cui 

sopra, che non siano già assegnatari di sostegno pubblico (RDC, REI, NASPI, indennità di mobilità, 

cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno economico pubblico)  

IMPORTI EROGABILI 

L’importo massimo dell’intervento erogabile in favore di ciascun nucleo familiare è pari a €. 400,00, da 

definire secondo i seguenti scaglioni: 

€. 200,00 in buoni spesa per nuclei familiari con 1 o 2 componenti; 

€. 300,00 in buoni spesa per nuclei familiari con 3 o 4 componenti; 

€. 400,00 in buoni spesa per nuclei familiari con 5 o più componenti. 

Considerato che la finalità dell’intervento è quella di rispondere a una situazione di emergenza, i 

buoni spesa dovranno essere utilizzati entro un mese dalla loro emissione. 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

L’accesso agli interventi avverrà attraverso la presentazione al Comune di specifica istanza, redatta 

secondo il modulo allegato A), scaricabile dal sito www.comunesettimosanpietro.ca.it. I moduli saranno 

disponibili anche in formato cartaceo sul banco posto all’ingresso del Comune, di fronte al Protocollo. 

La domanda dovrà essere regolarmente compilata e sottoscritta, corredata da copia del documento di 

identità del sottoscrittore e dovrà essere presentata da un solo componente il nucleo familiare 

La trasmissione delle istanze potrà avvenire nelle seguenti modalità: 

- via e-mail all’indirizzo: protocollo@comune.settimosanpietro.ca.it

- via PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.settimosanpietro.ca.it

- procedendo ad imbucarla presso lo sportello del Protocollo comunale tutti i giorni dal lun. al 

ven. dalle ore 10.30 alle ore 13.00 e il martedì e mercoledì dalle ore 16.00 alle ore 18.00. 

Le istanze saranno ammesse a beneficio nel rispetto dei criteri e delle priorità definiti nel presente 

avviso e nell’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020 e, comunque, fino ad 

esaurimento della somma assegnata a questo Comune dall’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del 

Capo del Dipartimento della Protezione Civile.

INFORMAZIONI 

Per ulteriori informazioni o chiarimenti contattare il Servizio Sociale ai numeri: 

0707691247 dal lunedì al venerdì dalle ore 9.30 alle ore 13.30 e il mercoledì dalle 15.00 alle 18.00 

0707691220 il lunedì, martedì e giovedì dalle ore 9.30 alle ore 13.30 e il martedì dalle 15.00 alle 18.00 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (Articolo 13 del Regolamento U.E. 2016/679) 

Le informazioni ed i dati forniti saranno trattati nel rispetto delle vigenti norme e Regolamenti in 

materia (incluso, a titolo esemplificativo ma non limitativo, il Regolamento Generale sulla Protezione 

dei Dati – Regolamento UE 2016/679 – General Data Protection Regulation o “GDPR”). 

�

�

��
��#����

�

� �

	

&)�+)%�%	

,����������
����
����10���1/��������� ��112�3444�

%. ��#$)/)()	&)	%���//'	0�11��������.	

�.�����!
�!
�����	�����������
�)����	����
����������$���

�����	����������������"'(�.����#����������
���

��	�
������������
������������������
�������	����
������������������-��

�.�����!
�!
�����	�����������
������
������������������������	���+��	�����	.����������
����
�������	�������

�$�	*����������#�������!
������	�����+��

�

�. �%�%((��)/()�+�	&�*	,$�*�'	-%2)*)%��	

�.�����!
�!
�����	�����������
��5�	��!����������������!�
����)�	���������
���������	���6�

���� ��
������������ 7��
������������	����  ���������

!�
�������

���������������
������

� � � � �

� � � � �

� � � � �

� � � � �

� � � � �

� � � � �

�

8�

�
�����	��������������
����6�

� 	.���������	��!�������������	�����������
��5�����
����
����������
����������
���!�##��	��� ��)� 9�)�

�,���)� ��������+� ��� ��#����+)� 	����� ����

������� 
����
��)� ���
�� ��
��� ��� �����
��� !
������� �� ��������

��	������
�
�������-�

� 	.�����!
�!
�����	�����������
��#�����	�����������
����������
����������
���!�##��	�6�

:�!�� ��� #�����	��6� ������������������������������ #�����	��
��6� �������������������������

��!�
����������6�;�������������-�



������������������	
���
��������	��������������	�������	����������

����������	���������������������� !""��
�

��
��#����

�

� �

��$%�!�&���!  �$��������! '��
����������	
	����
��������������

����(���)�*�� � � � � � � � � ��+��,�������)�-�

�

�'!����.����%" %'�"!�

�������	��	������

         Al Comune di Settimo San Pietro 

Area Socio-culturale

Oggetto: ���������	
�	��
�
���	�	��������	
�	����
������	����������	�����������	������	������	���	

� ��!�����	
�	������	����������	�	���
����	
�	�����	���������"	

#$%&�'	%	�	&%()	&�*	�)�+)�&�,(�	

�

������������	
�������

��
��������������������������������������������������������������������������������������

�������������	����������������������������������������
��������������������	��������������������

��������������������������
������������������������������������������������������������

�������������������������������	�����	���������������������������������������������������

 �	�!������������	���������������������������������
������"�����������������������������������������

�+)�&�	

���!���
�#�����	��
������#������!����������������������!�
��
����

��
���$���

������%&��"'()�������������

���$�	*���������
���
����������
����!
����������!
������	�����+�

%	(%*	-),�	

!
���������������������!���������	�������������$,��������##��	������

����-��

	����!������	.�)��������������$�
���/0������� �112�3444)������	.��
������������	�)����������+���
�����������$����

��� ����� ������ ����� !������ ��� ������ ���� 	���	�� !������ �� ������ ��

�� �!�	����� ��
����� �� 	����!������ ��� *������

���!���������$�
���/2������������������ ��112�3444������
�����������	�����������#�����	�-��

������������������	
���
��������	��������������	�������	��������������������	�������������

��������� !""��

�

�

Il trattamento dei dati effettuato dal Comune di Settimo San Pietro sarà improntato ai principi di 

correttezza, liceità, trasparenza, esattezza, integrità, riservatezza, limitazione delle finalità e della 

conservazione e minimizzazione dei dati. 

Il Responsabile per la protezione dei dati personali del Comune di Settimo San Pietro è Ichnelios 

ScaRL, via E. Caruso, 34, Sassari, rappresentata dal dott. Roberto Piras. E-mail: dpo@ichnelios.it 

La finalità del trattamento è l’espletamento del Procedimento amministrativo relativo alla concessione 

di Buoni Spesa per emergenza COVID 19, verifiche autocertificazioni, anche presso soggetti esterni, 

nonché per l’adempimento di ogni altro obbligo derivante. 

Il Comune di Settimo San Pietro fonda il trattamento dei dati personali sulla seguente base giuridica (ex 

art. 6 GDPR):�obblighi di legge cui è soggetto il titolare del trattamento. 

I dati personali raccolti saranno trattati, conservati ed archiviati dal Comune di Settimo San Pietro per 

adempimenti operativi e/o di altra natura, connessi alla gestione dell’intervento di concessione dei buoni 

spesa e per adempimenti legati ad obblighi di legge. 

Il trattamento sarà svolto in forma automatizzata e manuale, con modalità e strumenti volti a garantire la 

massima sicurezza e riservatezza, ad opera di soggetti di ciò appositamente incaricati. 

I dati di natura personale forniti saranno comunicati a destinatari, che tratteranno i dati in qualità di 

responsabili (art. 28 del Reg. UE 2016/679) e/o in qualità di persone fisiche che agiscono sotto l’autorità 

del Titolare e del Responsabile (art. 29 del Reg. UE 2016/679), per le finalità sopra elencate. 

Precisamente, i dati potranno essere comunicati a: 

� INPS - SIUSS

� Amministrazione Finanziaria, organi di Polizia Tributaria, Guardia di Finanza, Ispettorato del 

Lavoro, ed in genere tutti gli organi preposti a verifiche e controlli circa la regolarità degli 

adempimenti di cui alle finalità anzi indicate. 

L’interessato ha diritto di esercitare:  

a) Diritto di reclamo (Art. 77 GDPR) 

b) Diritto di rettifica (Art. 16 GDPR) 

c) Diritto alla cancellazione (Art. 17 GDPR) 

d) Diritto di limitazione del trattamento (Art. 18 GDPR) 

La presente informativa sulla privacy è in vigore dal 25.05.2018 e il Comune di Settimo San Pietro 

potrà modificarne o aggiornarne il contenuto sul sito www.comune.settimosanpietro.ca.it. 

        Il Responsabile dell’Area socio-culturale 

               Donatella Pani 

          f.to 


